

# ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2019 г. N 121

### О НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЯХ АДМИНИСТРАЦИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести в постановления Администрации Алтайского края от 26.06.2007 N 278 "Об утверждении положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения" (в редакции от 05.02.2008 N 51, от 26.07.2013 N 404, от 16.08.2013 N 450, от 31.12.2013 N 717, от 29.12.2015 N 531, от 14.09.2016 N 316, от 29.11.2016 N 409, от 19.05.2017 N 174, от 14.07.2017 N 259, от 24.08.2017 N 316, от 27.04.2018 N 147, от 17.07.2018 N 278), от 05.02.2008 N 51 "Об утверждении положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения" (в редакции от 26.07.2013 N 404, от 29.11.2016 N 409, от 19.05.2017 N 174, от 17.07.2018 N 278) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Алтайского края:

от 29.03.2001 N 223 "Об утверждении такс за возмещение ущерба водным биологическим ресурсам";

от 24.04.2008 N 165 "О внесении изменений в некоторые акты Администрации края".

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края  
В.П.ТОМЕНКО

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ОТ 26.06.2007 N 278, ОТ 05.02.2008 N 51**

В постановлениях Администрации Алтайского края:

1. от 26.06.2007 N 278 "Об утверждении положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения":

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Бобровский" в Первомайском и Косихинском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 12 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Надзор за соблюдением режима охраны заказника осуществляется Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Бащелакский" в Солонешенском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в пункте 23:

в подпункте 6 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

подпункт 16 изложить в следующей редакции:

"16) строительство зданий и сооружений, за исключением линейных объектов;"

в пункте 24:

в подпунктах 1, 3 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

абзац четвертый подпункта 8 изложить в следующей редакции:

"устройство складов горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), отвалов вскрышных пород, складов добытых полезных ископаемых вне водоохранной зоны водных объектов с последующей рекультивацией и вывозом горюче-смазочных материалов и отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов) за пределы заказника.";

пункт 26 изложить в следующей редакции:

"26. Надзор за соблюдением режима охраны заказника осуществляется Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Большереченский" в Троицком и Топчихинском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в пункте 22:

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

подпункт 16 изложить в следующей редакции:

"16) строительство зданий и сооружений, за исключением линейных объектов;"

в пункте 23:

в подпунктах 1, 3, 5, 14 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского

края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

абзац седьмой подпункта 10 изложить в следующей редакции:

"устройство складов горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), отвалов вскрышных пород, складов добытых полезных ископаемых вне водоохранной зоны водных объектов с последующей рекультивацией и вывозом горюче-смазочных материалов и отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов) за пределы заказника.";

пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Надзор за соблюдением режима охраны заказника осуществляется Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Благовещенский" в Благовещенском, Табунском районах и муниципальном образовании город Славгород Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в подпункте 8 пункта 22, в подпункте 5 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

подпункт 10 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"10) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю";

в подпунктах 1, 4, 13 пункта 23, в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Ельцовский" в Ельцовском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и

закапывание в землю;";

в подпунктах 1, 3, 5, 13, 14 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Залесовский" в Залесовском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 13 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, накопление, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;";

в подпунктах 1, 2, 3, 5, 10, 14 пункта 14, в пункте 15 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Касмалинский" в Ребрихинском и Павловском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 17 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"17) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, накопление, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;";

в подпунктах 1, 3, 4, 16 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения

"Кислухинский" в Первомайском, Тальменском районах и муниципальном образовании г. Барнаул Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в подпунктах 1, 3, 5, 15 пункта 23, в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Кулундинский" в Тюменцевском, Шелаболихинском и Ребрихинском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Лифляндский" в Третьяковском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в пункте 22:

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

"13) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

"17) строительство зданий и сооружений, за исключением линейных объектов;"

в пункте 23:

в подпункте 1 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник," заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в подпунктах 3, 4, 12 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Лебединый" в Советском, Бийском и Красногорском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в подпункте 17 пункта 22 слова "органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в подпунктах 1, 3, 5, 12 пункта 23, в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Мамонтовский" в Мамонтовском и Романовском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в подпункте 16 пункта 22, в подпункте 4 пункта 23 слова "органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 23:

в подпунктах 1, 3, 5, 13 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в подпункте 10 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник," заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

дополнить пункт подпунктом следующего содержания:

"15) строительство, реконструкция объектов при наличии положительного заключения государственной экологической экспертизы на проектную документацию данных объектов.";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Михайловский" в Красногорском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 21 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 22 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Ненинский" в Солтонском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";



в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Обской" в Усть-Пристанском и Троицком районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в подпункте 16 пункта 23 слова "органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в подпунктах 1, 3, 5, 14 пункта 24, в пункте 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

абзац седьмой подпункта 10 пункта 24 изложить в следующей редакции:

"устройство складов горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), отвалов вскрышных пород, складов добытых полезных ископаемых вне водоохранной зоны водных объектов с последующей рекультивацией и вывозом горюче-смазочных материалов и отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов) за пределы заказника.";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Пеликаний" в Бурлинском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 23 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю";

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Панкрушихинский" в Панкрушихинском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 14 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, накопление, обезвреживание, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), промышленных и иных отходов (за исключением временного хранения порубочных остатков), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 20, 21 пункта 14, в подпунктах 1, 2, 3, 5, 14 пункта 15, в пункте 16 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Сары-Чумышский" в Солтонском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 20 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 21 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 22 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Тогульский" в Тогульском и Ельцовском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 9, 15 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Уржумский" в Алейском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 23 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Чарышский" в Чарышском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в пункте 24:

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

"10) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) строительство зданий и сооружений, за исключением линейных объектов;"

в подпунктах 1, 3, 5 пункта 25, в пункте 26 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами

"Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в подпункте 7 пункта 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Чинетинский" в Краснощековском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в пункте 23:

в подпунктах 1, 3, 5, 15 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в подпункте 11 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

2. от 05.02.2008 N 51 "Об утверждении положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения":

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Алеусский" в Крутихинском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю";

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого

находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Волчихинский" в Волчихинском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Егорьевский" в Егорьевском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Завьяловский" в Завьяловском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в пункте 22:

подпункты 11 - 12 изложить в следующей редакции:

"11) проезд на механических транспортных средствах вне дорог, по ледяному покрову водных объектов, движение на снегоходах и на моторных плавательных средствах, посадка летательных аппаратов, а также подача гудков и звуковых сигналов, за исключением проезда лиц, осуществляющих использование, охрану, защиту и воспроизводство лесов, при исполнении должностных обязанностей, а также лиц, указанных в подпункте 6 пункта 23 настоящего Положения;

12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) нахождение лиц с капканами, сетями, вентерями, петлями, шатрами, перевесами, самоловными крючками и электроудочками, за исключением случаев, указанных в подпункте 14 пункта 23 настоящего Положения;"

дополнить пункт подпунктами 17 - 20 следующего содержания:

"17) организация, устройство, размещение палаточных городков, биваков (бивуаков), навесов, кострищ (костровищ) вне специально отведенных мест либо мест, согласованных с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края, а также любые виды хозяйственной деятельности, рекреационного и иного природопользования, препятствующие сохранению, восстановлению и воспроизводству природных комплексов и их компонентов;

18) проведение рыбохозяйственных мелиоративных работ и мероприятий на озере Долгое, являющихся источниками повышенного шума и беспокойства, в период гнездования и выкармливания потомства (период "тишины") с 1 апреля по 15 августа;

19) размещение рыбоводной инфраструктуры на территории заказника, за исключением случаев, указанных в подпункте 15 пункта 23 настоящего Положения;

20) использование минеральных удобрений при ведении товарного рыбоводства.";

в пункте 23:

в подпунктах 1, 3, 5, 13 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

подпункт 4 дополнить словами ", и товарное рыболовство на озере Долгое";

дополнить пункт подпунктами 14 - 15 следующего содержания:

"14) ведение пастбищной аквакультуры (рыбоводство при использовании имеющихся в

водоеме кормовых ресурсов) на озере Долгое с ежегодным согласованием перечня и сроков проведения рыбохозяйственных работ и мероприятий на последующий год с Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края;

15) размещение установок, механизмов для аэрации воды на акватории озера Долгое в период с ноября по март, а также временных помещений для размещения персонала.";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Корниловский" в Каменском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 5, 13 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Локтевский" в Локтевском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 23 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в пункте 24:

в подпунктах 1, 3, 5, 14 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

абзац седьмой подпункта 10 изложить в следующей редакции:

"устройство складов горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), отвалов вскрышных пород, складов добытых полезных ископаемых вне водоохранной зоны водных объектов с последующей рекультивацией и вывозом горюче-смазочных материалов и отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов).";

в пункте 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Полуостров Струя" в Угловском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

в пункте 23:

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

"10) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю";

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

"14) строительство зданий и сооружений, за исключением линейных объектов";

в подпунктах 1, 3, 4, 9 пункта 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Соколовский" в Зональном и Быстроистокском районах, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 12 пункта 23 изложить в следующей редакции:

"12) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов



производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в пункте 24:

в подпунктах 1, 3, 5, 14 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

абзац седьмой подпункта 10 изложить в следующей редакции:

"устройство складов горюче-смазочных материалов, размещения отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), отвалов вскрышных пород, складов добытых полезных ископаемых вне водоохранной зоны водных объектов с последующей рекультивацией и вывозом горюче-смазочных материалов и отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов).";

в пункте 25 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Суетский" в Суетском районе, утвержденном указанным постановлением:

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Заказник находится в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края.";

подпункт 11 пункта 22 изложить в следующей редакции:

"11) размещение складов ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, размещение отходов производства и потребления (в том числе твердых коммунальных отходов), а также их сжигание и закапывание в землю;"

в подпунктах 1, 3, 4, 12 пункта 23 слова "уполномоченным органом исполнительной власти Алтайского края, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края";

в пункте 24 слова "уполномоченным органом исполнительной власти, в ведении которого находится заказник" заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии Алтайского края".